[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 28.12.2024  № 1193
г. Александровск-Сахалинский

	Об утверждении Перечня главных
Администраторов источников финансирования дефицита бюджета Александровск-Сахалинского
муниципального округа

 [image: ]

В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с изменением статуса городской округ «Александровск-Сахалинский район» на Александровск-Сахалинский муниципальный округ согласно Закону Сахалинской области № 96-ЗО от 14.11.2024 года "О статусе и границах муниципальных образований в Сахалинской области", постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 г. № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования  дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе «Александровск-Сахалинский район» от 18.12.2024 г. № 77 года администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Александровск-Сахалинского муниципального округа (прилагается).
2. Указанный Перечень применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Александровск-Сахалинского муниципального округа, начиная с бюджета на 2025 год.
3. Постановление администрации городского округа "Александровск-Сахалинский район" от 29.07.2024 г. № 544 «Об утверждении Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа "Александровск-Сахалинский район" считать утратившим силу с 01.01.2025 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете "Красное знамя" и разместить на сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» Демидова Е.В.
[bookmark: _GoBack]

	Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                      В.И. Антонюк

	Приложение
к постановлению
 администрации городского округа
 «Александровск - Сахалинский район»
от 28.12.2024 №1193

Перечень главных администраторов источников
 финансирования дефицита бюджета
Александровск-Сахалинского муниципального округа

	Код главы
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	                            Наименование

	902

	Администрация Александровск-Сахалинского муниципального округа Сахалинской области

	902
	 01 06 04 01 14 0000 810
	Исполнение муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

	902
	01 06 05 01 14 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета муниципального округа в валюте Российской Федерации (средства, полученные гарантом за счет возмещения гаранту в порядке регресса сумм, уплаченных гарантом во исполнение (частичное исполнение) обязательств по гарантии, а также в счет исполнения обязательств, права требования по которым перешли от бенефициара к гаранту)

	904

	Финансовое управление Александровск-Сахалинского муниципального округа

	904
	01 02 00 00 14 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом муниципального округа в валюте Российской Федерации

	904
	01 03 01 00 14 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом муниципального округа в валюте Российской Федерации

	904
	01 02 00 00 14 0000 810
	Погашение бюджетом муниципального округа кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	904
	01 03 01 00 14 0000 810
	Погашение бюджетом муниципального округа кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	904
	01 05 02 01 14 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального округа

	904
	01 05 02 01 14 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального округа

image1.jpeg

image2.wmf